

परियोजना का नाम :- बुंगीधार मेहलचैरी बच्छुवाबाण किमी0-12 से कोलानी लिंक मोटर मार्ग का निर्माण कार्य।

प्रस्तावित परियोजना के लिये प्रत्यावर्तित की जाने वाली वन भूमि का आर0सी0सी0 पिलरों द्वारा सीमांकन का प्राक्कलन

प्रमाणित किया जाता है कि प्रस्तावित वन भूमि के सीमांकन/सर्वेक्षण हेतु आने वाले व्यय का भुगतान वन विभाग के पक्ष में किया जायेगा।

क्र.स.	कार्य का नाम	इकाई/ संख्या	नपत मीटर में			मात्रा	इकाई	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)
			ल०	चौ०	ऊँचाई				
1	आर०सी०सी० पिलर निर्माण हेतु बुनियाद खोदना	1x1	0.8	0.8	0.45	0.29	Cu.m	313.1	90.799
2	आर०सी०सी० पिलर के बेस पर चुना व कोयला डालना		Rate L.S			4	Kg	80	320
3	बुनियाद में सी०सी० 1:3:6 डालना	1x1	0.8	0.8	0.1	0.06	Cu.m	5,648.50	338.91
4	1:2:4 सीमेन्ट मसाले में आर० सी०सी० पिलर की बुनियाद निर्माण	1x1	0.8	0.8	0.35	0.22	Cu.m	6,801.90	1496.418
5	आर०सी०सी० कार्य हेतु सरिया क्रय करना	ल० स०				0.22	Qtl	6062.2	1333.686
6	आर० आर० 1:5 मसाले में पिलर की चिनाई कार्य	1x1	0.6	0.6	0.5	0.18	Cu.m	3562.8	641.304
7	पिलर के टाप में सी०सी० 1:2:4 डालना	1x1	0.6	0.6	0.1	0.04	Cu.m	6801.9	272.076
8	पिलर में 1:4 मसाले प्लास्टर कार्य	1x4	0.6		0.6	1.44			
		1x1	0.6	0.6		0.036			
						1.8	Sq.m	193.60	348.48
9	पिलर पर चूना पुताई करना	मद सं० 8 के अनुसार				1.8	Sq.m	19.1	34.38
10	पिलर पर पिलर संख्या आदि लिखना	ल० स०							100
	कुल योग								4976.053
						या प्रति पिलर लागत रु०			5000.00

मोटर मार्ग की लम्बाई 5.100किमी०

पिलरों की संख्या

55 न०

रु० 5000.00 की दर से कुल लागत=

275000.00

(दो लाख पचतहर हजार रुपये मात्र)

